Проект

Договор продажи права требования

г. Челябинск                                                                                             «_____» ______________2019 г.
Открытое акционерное общество «Птицефабрика «Среднеуральская», именуемое в дальнейшем Продавец, в лице конкурсного управляющего Махнович Юлии Сергеевны, действующей на основании определения Арбитражного суда Свердловской области от 22.08.2016 года по делу № А60-57307/2014, - с одной стороны,
__________________________________________________(далее «Новый кредитор»), в лице __________________________,  действующего на основании __________ - с другой стороны,

         заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Продавец передаёт, а Новый кредитор принимает на себя право требования ОАО «Птицефабрика «Среднеуральская» к третьим лицам на общую сумму 1562980,46 руб.: ООО «Ялухин» (ИНН 6661016787) в размере 69 187,69 руб.; ИП Пенкина Ирина Леонидовна – Трофименко Ирина Леонидовна (ИНН 665902213201, ОГРНИП 310665932100030) в размере 2 453,38 руб.; ООО «Держава» (ОГРН 1156686003814) в размере 20 572 руб.; ООО «Тренд» (ОГРН 1157746046370, ИНН/КПП 7725260418/668501001) в размере 10 293,40 руб.; ИП Вавилина Марина Валентиновна (ОГРНИП 309660128700011, ИНН 660107351486) в размере 385 408,14 руб.; ООО «Гранит» (ИНН 6659000300) в размере 11 514,22 руб.; ООО «ТД «Пищепром» (ИНН6672293581) в размере 50 330,86 руб.; ООО «Агро-Маркет» (ИНН 6672356513, ОГРН 1116672028362) в размере 97 385,84 руб.; ООО «Агролюкс» (ИНН 6686012840) в размере 5 322,47 руб.; ООО «Каравелла» (ИНН 6686046906) в размере 12 565 руб.;  ИП Клюев Андрей Васильевич (ИНН 660606189479, ОГРНИП 316965800110929) в размере 16 000 руб.; ООО «Оптиком» (ИНН 6662069615) в размере 88 042,90 руб.; ООО «Медиавыбор» (ИНН 6658401034) в размере 52 474,70 руб.; ООО «Пластика» (ИНН 6674364615) в размере 9 466 руб.; ООО «Промторг» (ИНН 6659147140) в размере 9 330,00 руб.; ИП Гончарова Евгения Вадимовна (ИНН 744914977143, ОГРН313744929800012) в размере 722633,86 руб., которое возникло из ______________. Новому кредитору известны все существенные характеристики права требования.
2. Обязанности Продавца

2.1. Передать Новому кредитору документы, удостоверяющие право требования к _______________________________не позднее 10 рабочих  дней с даты полной оплаты права требования.

2.2. Уведомить _______________________ о переходе прав Продавца к Новому Кредитору в течение 3 дней с даты полной оплаты настоящего договора.

3. Обязанности Нового кредитора

3.1. Уплатить  Продавцу за полученное право требования денежную сумму в размере ___ (___________) рублей, установленную по результатам проведения торгов.

3.2. Уплатить указанную в п. 3.1 сумму в срок не позднее чем через тридцать рабочих дней с даты заключения настоящего договора.
4. Порядок расчетов
4.1. Новый кредитор  уплачивает Продавцу денежную сумму за право требования в следующем порядке:

4.2. Сумма задатка в размере _______ (_________) рублей, внесенная Новым кредитором на счет Продавца в соответствии с договором о задатке № __ от  «___» ______ 2018 г., засчитывается в счет частично произведенной Новым кредитором  оплаты за право требования.

4.3. К доплате по договору подлежит сумма _____ (_______) рублей,  которую Новый кредитор перечисляет на счет Продавца, указанный в п. 8, в сроки, установленные п. 3.2. настоящего договора.

5. Ответственность сторон

  5.1. В случае невыполнения сторонами договора обязанностей, предусмотренных настоящим договором, они несут ответственность, установленную действующим законодательством.
6. Особые условия

6.1. Право требования к ________________________ возникает у Нового кредитора в полном объеме после полной оплаты в соответствии с разделом 3 настоящего договора.
7. Прочие условия
7.1 Стороны договорились о претензионном порядке решения споров. Срок рассмотрения претензии – 10 дней с даты получения претензии.
7.2 Настоящий Договор составлен в двух подлинных  экземплярах,  по одному для каждой из сторон.
8. Реквизиты сторон:
Продавец: открытое акционерное общество «Птицефабрика «Среднеуральская»

ОГРН 1116606001786, ИНН 6606004727, КПП 668601001

624070, Свердловская обл., г. Среднеуральск, ул. Советская, 110
Расчетный счет № 40702810701008015632 в Банке «Снежинский» АО, г. Снежинск

(дополнительный офис № 2 в г. Челябинске, адрес: 454080, г. Челябинск, ул. Труда, д. 160)

БИК 047501799, корсчет № 30101810600000000799
Новый кредитор:

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

Продавец:                                                                                              Новый кредитор:
Конкурсный управляющий
____________ Махнович Ю.С.
                           ____________ /______________